
,,MŪSŲ IŠTIKIMIEJI 
DRAUGAI“ 

Mūsų augintiniai 
 
 
 

Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ 
Mokytoja Rita Pūtvienė 



TIKSLAS: 

• Ugdyti meilę augintiniams, mokytis 
dydžius ir sąvokas „didelis“, „vidutinis“, 
„mažas“, garsą ir raidę A, pratintis 
skaityti. 



Kaip manote, kodėl žmonės augina namuose 
gyvūnėlius, paukštelius ar kitus gyvius? 

• Pasvarstyk, kokių emocijų 
augintiniai suteikia 
žmonėms. Kodėl jais 
rūpinamės? 

• Ar visi gyvūnai, paukščiai 
turi kur gyventi, t. y. ar jie 
turi namus? 



Nupiešk savo ar senelių, draugų auginamus augintinius, parašyk / 
nukopijuok augintinio vardą. Kokie augintiniai maži, vidutiniai, 
dideli? Nupieš juos. 
Sugalvok  žuvelėm vardus. Užrašyk. Nupieš mažą, vidutinę, didelę 
geltoną ir mėlyną žuveles. Kuo žuvelės skiriasi nuo kitų augintinių?  
 



 
 
 
 
 
 
Pasakyk paveikslėliuose matomų augintinių 
pavadinimą. Kuo jie skiriasi? Kuo panašūs? Nupiešk 
mažą, vidutinę, didelę geltoną ir pilką papūgas. 
Sugalvok papūgom vardus. Užrašyk 

  



PASIDARBUOKITE 

● Sukurk norimo augintinio puzzlę – mažą, vidutinę, didelę.  

● Nupiešk augintinio portretą. Sugalvok vardą, kuris prasidėtų 
A garsu.  

●Prisimink savo draugų vardus, kurie prasideda A garsu. 
Pasakyk savo šeimos nariams. Gali užrašyti. 

● Nupiešk dideles,  vidutines, mažas A raides. Iškirp. Surask 
savo namuose daiktų prasidedančių A garsu, padėk prie jų savo 
iškirptas raides. Prie didelių daiktų dideles, prie vidutinių – 
vidutines, prie mažų – mažas. Suskaičiuok 



● Žurnale arba laikraštyje surask ir nuspalvink norima spalva 
raides A. 

● Pabrauk žodžius, prasidedančius raide A. 

● Pasiruošk spalvoto popieriaus juostelių, suklijuok mažų, 
vidutinių, didelių A raidžių. 

● Iš plastilino ar modelino nulipdyk įvairių spalvų mažų, 
vidutinių, didelių A raidžių. 

● Sugrupuok popierines ir plastilino/modelino raides pagal 
dydį. 

 

 



● Nuspalvink ir išsikirpk. Idėjos: 

• http://www.coloring.ws/t.asp?t=http://www.coloring.ws/hall
oween/28.gif 

• http://www.coloring.ws/t.asp?t=http://www.coloring.ws/ani
mals/cats/catfence.gif 

• http://www.coloring.ws/t.asp?t=http://www.coloring.ws/ani
mals/cats/cat30.gif 

 



  
Iki pasimatymo 


